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Chesf

Area
DCOG
DCSG

SCA

Area
PR
SEC
CGPR
DPAD
SPC
SPE
SPJ

SPR

Area
DG
SEC
CGDG
SGI
SGE
SGR
DGRR
DGRRB
DGRRF
DGRRP
DGRRS
DGRRT
SGP
SGS

SGC

Empresa > Cargos e Responséaveis

Titular
Daniela Aniceto de Sousa Oliveira
Antonio Carlos Reis de Souza

Eduardo Arruda Camara

Titular

Fabio Lopes Alves

Marinacia de Souza Martins
Francisco Roberto Nunes de Souza
Fernando Rosendo de Araujo Filho
Daniela Gongalves Calabria

Antonio Varejdo de Godoy

Aaron Esteves Debiasi

Karen Priston Carruthers

Titular

Adriano Soares da Costa

Jane Gldria Gouveia

Luciana Condé Martins de Albuquerque
Paulo Roberto Padilha Simd&es

Clebsow José da Silva Santos

Sécrates Crescéncio Junior

Luis Carlos de Paula Silva

Rafael de Moraes Sales

Mario Jorge Cardoso de Oliveira
Karla Maria Barbosa Cavalcante
Itamar dos Santos Braga

Renata dos Anjos de Oliveira Gomes
Gustavo Gongalves Vieira

Newdson Lourengo de Aquino

Transparéncia e Prestacdo de Contas ~ Transparéncia Plblica  Perguntas Frequentes

Cargos e Responsaveis

Conselho de Administragao
Nome do Orgéo
Ouvidoria Geral
Secretaria Geral

Superintendéncia de Auditoria

Presidéncia
Nome do Orgéo
Presidéncia
Secretaria da Presidéncia
Coordenadoria Geral da Presidéncia
Departamento de Apuragdo de Denuncias e Infragdes
Superintendéncia de Comunicagdo e Relagbes Institucionais
Superintendéncia de Estratégia Empresarial e Gestdo de ParticipagBes
Superintendéncia Juridica

Superintendéncia de Riscos, Conformidade e Seguranga da Informagdo

Diretoria de Gestdo Corporativa
Nome do Orgéo
Diretoria de Gestdo Corporativa
Secretaria da Diretoria de Gestdo Corporativa
Coordenadoria Geral da Diretoria de Gestdo Corporativa
Superintendéncia de Tecnologia da Informagéo
Superintendéncia de Gestdo Empresarial
Superintendéncia de Gestdo Patrimonial e Regional
Departamento de Gestdo das Regionais
Divisdo de Gestdo Regional de Sobradinho
Divisdo de Gestdo Regional de Fortaleza
Divisdo de Gestdo Regional Paulo Afonso
Divisdo de Gestdo Regional Salvador
Divisdo de Gestdo Regional Teresina
Superintendéncia de Gestdo de Pessoas
Superintendéncia de Suprimento e Logistica

Superintendéncia de Coordenagdo Regional do CSC Nordeste
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Webmail Mapado Site  ##

Q

Telefone (81)
3229-2929
3229-2950

3229-2342

Telefone (81)
3229-2222
3229-2952
3229-2329
3229-3536
3229-2223
3229-2645
3229-2270

3229-4838

Telefone (81)
3229-3060
3229-2225
3229-3071
3229-2604
3229-2156

3229-2282

(74) 3612-2221
(85) 3499-2150
(75) 3282-2902
(71) 3281-2131
(86) 3087-2808
3229-2250

3229-4722

3229-3960


https://gov.br/
https://www.chesf.gov.br/empresa/Pages/Prestacao-de-contas/Prestacao-de-Contas.aspx
http://www.portaltransparencia.gov.br/
https://www.chesf.gov.br/Pages/PerguntasFrequentes.aspx
https://www.chesf.gov.br/empresa/Pages/Ouvidoria/Ouvidoria.aspx
http://webmail.chesf.gov.br/
https://www.chesf.gov.br/Pages/MapaSite.aspx
https://www.chesf.gov.br/Pages/default.aspx
https://www.chesf.gov.br/empresa/Pages/default.aspx
https://www.chesf.gov.br/acessoinformacao
https://www.chesf.gov.br/empresa
https://www.chesf.gov.br/relainvest
https://www.chesf.gov.br/SistemaChesf
https://www.chesf.gov.br/Negocios
https://www.chesf.gov.br/licitacoes
https://www.chesf.gov.br/sustentabilidade
https://www.chesf.gov.br/Comunicacao
https://www.chesf.gov.br/pdi

Area
DF
SEC
CGDF
SFC
SFF

SFP

Area
DO
SEC
CGDO
SOM
SON
DONF
DONN
DONR
DONT
SO0
SOS
DOSB
DOSP
DOSS

SOT

Area
DE
SEC
CGDE
SEA
SEG
SEP

SET

Area
DR
SEC
CGDR
SRC

SRR

DRPI
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Titular

Jenner Guimardes do Régo
Renata Tineska Costa de Franca
Danielle Jar Almeida de Brito
José Henrique Mendes de Oliveira
Angelo Coelho de Andrade

André Henrique da Silva

Titular

Jo&o Henrique de Araujo Franklin Neto
Cintia Carina da Silva

Henrique José Oliveira de Castro

Leonardo Alves Heredia

Tarcisio Vasconcelos Vieira
Neylson Barreto Costa
Gilvan Ferreira da Silva

Sergio Ricardo Dias de Moraes

Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino

Raniere Fernando Domingos Farias
Elerson Carlos da Silva
Luiz Alves de Franga Junior

Leonardo de Brito Oliveira

Titular

Reive Barros dos Santos

Maria Leticia Fernanda Santana
Tatiana Santos Campelo Salviano
Methodio Varejao de Godoy

Douglas Balduino Guedes da Noébrega
Eduardo Alexandre Matos de Brito

Fabio Nepomuceno Braga

Titular
Roberto Pordeus Nébrega

Juliana Gomes da Silva

Ricardo José Correia da Silva
Filipe Dias de Oliveira

José Bione de Melo Filho
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S implifiquel

Diretoria Financeira
Nome do Orgio
Diretoria Financeira
Secretaria da Diretoria Financeira
Coordenadoria Geral da Diretoria Financeira
Superintendéncia de Contabilidade

Superintendéncia de Finangas Corporativas

Superintendéncia de Planejamento e Controle Econémico-Financeiro

Diretoria de Operacgdo
Nome do Orgio
Diretoria de Operagdo
Secretaria da Diretoria de Operagdo
Coordenadoria Geral da Diretoria de Operagao
Superintendéncia de Gestdo da Manutengdo do Sistema
Superintendéncia Regional Norte
Departamento de Operagdo Regional de Fortaleza
Departamento de Operagdo Regional de Natal
Departamento de Operagdo Regional de Recife
Departamento de Operagdo Regional de Teresina
Superintendéncia de Gestdo da Operagdo do Sistema
Superintendéncia Regional Sul
Departamento de Operagdo Regional de Sobradinho
Departamento de Operagdo Regional de Paulo Afonso
Departamento de Operagao Regional de Salvador

Superintendéncia de Telecomunicagdes, Protecdo e Automagéo

Diretoria de Engenharia
Nome do Orgéo
Diretoria de Engenharia
Secretaria da Diretoria de Engenharia
Coordenadoria Geral da Diretoria de Engenharia
Superintendéncia de Gestdo Ambiental
Superintendéncia de Engenharia de Geragéo
Superintendéncia de Gestdo de Projetos e Empreendimentos

Superintendéncia de Engenharia de Transmissdo

Diretoria de Regulagdo e Comercializagdo

Nome do Orgéo

Diretoria de Regulagdo

Secretaria da Diretoria de Regulagdo e Comercializagdo
Coordenadoria Geral da Diretoria de Regulagdo e Comercializagdo
Superintendéncia de Comercializagéo

Superintendéncia de Regulagéo

Departamento de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovacéo

Rua Delmiro Gouveia, 333 - San Martin - Recife - Pernambuco - CEP 50761-901

Telefone (81)
3229-2333
3229-2335
3229-2334
3229-2443

3229-2882

3229-2320

3229-2112

3229-2321

(85) 3499-2843
(84) 3653-6606
3334-4579

(86) 3087—27@

3229-4200

(74) 3612-2222
(75) 3282-2100
(71) 3281-2200

3229-4106

Telefone (81)
3229-2500
3229-2593
3229-2503
3229-2567
3229-2237
3229-2827

3229-2590

Telefone (81)
3229-3424
3229-2172
3229-2503
3229-2061
3229-2902

3229-2194
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