

Conselho de Administração			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone (81)
DCOG	Daniela Aniceto de Sousa Oliveira	Ouvidoria Geral	3229-2929
DCSG	Antonio Carlos Reis de Souza	Secretaria Geral	3229-2950
SCA	Eduardo Arruda Câmara	Superintendência de Auditoria	3229-2342

	Presidência			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone (81)	
PR	Fabio Lopes Alves	Presidência	3229-2222	
SEC	Marinácia de Souza Martins	Secretaria da Presidência	3229-2952	
CGPR	Francisco Roberto Nunes de Souza	Coordenadoria Geral da Presidência	3229-2329	
DPAD	Fernando Rosendo de Araújo Filho	Departamento de Apuração de Denúncias e Infrações	3229-3536	
SPC	Daniela Gonçalves Calábria	Superintendência de Comunicação e Relações Institucionais	3229-2223	
SPE	Antonio Varejão de Godoy	Superintendência de Estratégia Empresarial e Gestão de Participações	3229-2645	
SPJ	Aaron Esteves Debiasi	Superintendência Jurídica	3229-2270	
SPR	Karen Priston Carruthers	Superintendência de Riscos, Conformidade e Segurança da Informação	3229-4838	

	Diretoria de Gestão Corporativa			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone (81)	
DG	Adriano Soares da Costa	Diretoria de Gestão Corporativa	3229-3060	
SEC	Jane Glória Gouveia	Secretaria da Diretoria de Gestão Corporativa	3229-2225	
CGDG	Luciana Condé Martins de Albuquerque	Coordenadoria Geral da Diretoria de Gestão Corporativa	3229-3071	
SGI	Paulo Roberto Padilha Simões	Superintendência de Tecnologia da Informação	3229-2604	
SGE	Clebsow José da Silva Santos	Superintendência de Gestão Empresarial	3229-2156	
SGR	Sócrates Crescêncio Junior	Superintendência de Gestão Patrimonial e Regional	3229-2282	
DGRR		Departamento de Gestão das Regionais		
DGRRB	Luís Carlos de Paula Silva	Divisão de Gestão Regional de Sobradinho	(74) 3612-2221	
DGRRF	Rafael de Moraes Sales	Divisão de Gestão Regional de Fortaleza	(85) 3499-2150	
DGRRP	Mario Jorge Cardoso de Oliveira	Divisão de Gestão Regional Paulo Afonso	(75) 3282-2902	
DGRRS	Karla Maria Barbosa Cavalcante	Divisão de Gestão Regional Salvador	(71) 3281-2131	
DGRRT	Itamar dos Santos Braga	Divisão de Gestão Regional Teresina	(86) 3087-2808	
SGP	Renata dos Anjos de Oliveira Gomes	Superintendência de Gestão de Pessoas	3229-2250	
SGS	Gustavo Gonçalves Vieira	Superintendência de Suprimento e Logística	3229-4722	
SGC	Newdson Lourenço de Aquino	Superintendência de Coordenação Regional do CSC Nordeste	3229-3960	

	Diretoria Financeira			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone (81)	
DF	Jenner Guimarães do Rêgo	Diretoria Financeira	3229-2333	
SEC	Renata Tineska Costa de França	Secretaria da Diretoria Financeira	3229-2335	
CGDF	Danielle Jar Almeida de Brito	Coordenadoria Geral da Diretoria Financeira	3229-2334	
SFC	José Henrique Mendes de Oliveira	Superintendência de Contabilidade	3229-2443	
SFF	Angelo Coelho de Andrade	Superintendência de Finanças Corporativas	3229-2882	
SFP	André Henrique da Silva	Superintendência de Planejamento e Controle Econômico-Financeiro	3229-2320	

			A+
Diretoria de Operação			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone
DO	João Henrique de Araújo Franklin Neto	Diretoria de Operação	3229-214 <b>A-</b>
SEC	Cíntia Carina da Silva	Secretaria da Diretoria de Operação	3229-210
CGDO	Henrique José Oliveira de Castro	Coordenadoria Geral da Diretoria de Operação	3229-2112
SOM	Leonardo Alves Heredia	Superintendência de Gestão da Manutenção do Sistema	3229-2321
SON		Superintendência Regional Norte	
OONF	Tarcisio Vasconcelos Vieira	Departamento de Operação Regional de Fortaleza	(85) 3499-2843
DONN	Neylson Barreto Costa	Departamento de Operação Regional de Natal	(84) 3653-6606
DONR	Gilvan Ferreira da Silva	Departamento de Operação Regional de Recife	3334-4579
DONT	Sergio Ricardo Dias de Moraes	Departamento de Operação Regional de Teresina	(86) 3087-271
500	Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino	Superintendência de Gestão da Operação do Sistema	3229-4200
SOS		Superintendência Regional Sul	
OOSB	Raniere Fernando Domingos Farias	Departamento de Operação Regional de Sobradinho	(74) 3612-2222
OOSP	Elerson Carlos da Silva	Departamento de Operação Regional de Paulo Afonso	(75) 3282-2100
ooss	Luiz Alves de França Junior	Departamento de Operação Regional de Salvador	(71) 3281-2200
SOT	Leonardo de Brito Oliveira	Superintendência de Telecomunicações, Proteção e Automação	3229-4106

Diretoria de Engenharia			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone (81)
DE	Reive Barros dos Santos	Diretoria de Engenharia	3229-2500
SEC	Maria Letícia Fernanda Santana	Secretaria da Diretoria de Engenharia	3229-2593
CGDE	Tatiana Santos Campelo Salviano	Coordenadoria Geral da Diretoria de Engenharia	3229-2503
SEA	Methodio Varejao de Godoy	Superintendência de Gestão Ambiental	3229-2567
SEG	Douglas Balduíno Guedes da Nóbrega	Superintendência de Engenharia de Geração	3229-2237
SEP	Eduardo Alexandre Matos de Brito	Superintendência de Gestão de Projetos e Empreendimentos	3229-2827
SET	Fábio Nepomuceno Braga	Superintendência de Engenharia de Transmissão	3229-2590

	Diretoria de Regulação e Comercialização			
Área	Titular	Nome do Órgão	Telefone (81)	
DR	Roberto Pordeus Nóbrega	Diretoria de Regulação	3229-3424	
SEC	Juliana Gomes da Silva	Secretaria da Diretoria de Regulação e Comercialização	3229-2172	
CGDR		Coordenadoria Geral da Diretoria de Regulação e Comercialização	3229-2503	
SRC	Ricardo José Correia da Silva	Superintendência de Comercialização	3229-2061	
SRR	Filipe Dias de Oliveira	Superintendência de Regulação	3229-2902	
DRPI	José Bione de Melo Filho	Departamento de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação	3229-2194	













